
 

 

 

Portaria nº 211/2025        Jucás/CE, 07 de fevereiro de 2025.  
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO - 

EDITAL Nº 002/2024 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUCÁS, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas 

atribuições legais: 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR os (as) cidadãos (ãs) abaixo relacionados (as), no cargo 

indicado do quadro de servidores municipais, conforme aprovação em Concurso 

Público - Edital nº 002/2024, com resultado homologado por meio do Decreto 

Municipal nº 005/2025 e 007/2025, obedecida a ordem de classificação: 
 

POS. INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO VAGA 

1º 646001371 IZAEL NICOLAU DA SILVA 01 AGENTE DE COMBATE ÁS ENDEMIAS 

2º 646000251 FRANCISCA DAYANE BARBOSA 

RODRIGUES 

01 AGENTE DE COMBATE ÁS ENDEMIAS 

3º 646001422 DOUGLAS GLEIDSON LIMA FERREIRA 01 AGENTE DE COMBATE ÁS ENDEMIAS 

4º 646000552 MARCIO GLEIDSON ALVES DE SOUZA 01 AGENTE DE COMBATE ÁS ENDEMIAS 

1º 646001481 CLARIZA KELMA DA SILVA 02 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-11- 

ANTÔNIO JOSÉ DE SOUSA 

1º 646000703 ANTONIO JAILSON FERREIRA CABRAL 03 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-12 

ANTÔNIO JOSÉ DE SOUZA 

1º 646000848 LIVIA VITORIA FERREIRA DE LIMA 04 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-24- 

BAIXIO DA DONANA 

1º 646000458 TAIS FERNANDES DA SILVA 05 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-25- 

BAIXIO DA DONANA 

1º 646000195 RAFAELA VIANA DA SILVA ALMEIDA 06 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-42- 

CANAFÍSTULA 

1º 646000054 ANTONIO RAMOM ALVES FERNANDES 07 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-08- 

CREBILON 

1º 646000069 FARLEY PEDRO SANTOS DA SILVA  

08 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-16- 

CREBILON 

1º 646001597 JOSE RENILDO TEIXEIRA DA SILVA  

09 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-05- 

CREBILON 

1º 646001475 FRANCISCA MICAELE CLAUDINO LEAL  

10 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-65-

IURI 

1º 646001478 MARIA RAQUEL DA SILVA BASTOS 11 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-34- 

NENÉM BARROS 

1º 646001069 FRANCISCA ANTONIA DE SOUSA 12 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-28- 

NENÉM BARROS 



 

 

 

1º 646000421 CICERO JOADSON PINHEIRO PEREIRA 13 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-18-

POÇO GRANDE 

1º  

646001624 

MARCELO THOMAZ MARINHEIRO 

BATISTA 
 

14 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-58- 

ROBÉRIO BOAVENTURA 

1º 646001639 ANTONIA SANIA LUNA VIEIRA ARAUJO  

15 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-60- 

ROBÉRIO BOAVENTURA 

 

 

Art. 2º Os candidatos nomeados deverão se submeter ao Curso de Formação, 

de caráter eliminatório,  de responsabilidade do Instituto Consulpam, conforme 

item 7 do Capítulo VIII do Edital do Concurso Público nº 002/2024 (Retificado). 

 

Art. 3º Para os candidatos aprovados no Curso de Formação, dentro do número 

de vagas, será publicado edital para o cumprimento das exigências editalicias 

referente a entrega de documentos e exames médicos pré-admissionais para 

posterior posse. 

 

Art. 4º O edital de nomeação será publicado pelo Município de Jucás/CE no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará e no site oficial da Prefeitura 

Municipal de Jucás/CE (www.jucas.ce.gov.br), conferindo-lhes ampla 

divulgação. 

 

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DE JUCÁS, ESTADO DO CEARÁ, 

em 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

JOSÉ EDSONRIVA DE SOUZA CUNHA 

Prefeito Municipal 

 


